
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 
….. 

V Praze dne 15. 02. 2024 
Č. j.: CSU-001799/2024-29 
Zn.: Z-01333-CEN-24 
Počet listů: 2 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel./Fax: 274 052 430 
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Český statistický úřad (dále také jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 

informací pana ….., nar. ….., bytem ….. (dále jen „Žadatel“) ze dne 31. ledna 2024 (dále jen „Žádost“), podle 

ustanovení  § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 11b zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále též „ZoSPI“) takto: 

 
Žádost o poskytnutí informace se odmítá. 
 
Odůvodnění: 
 

Žadatel žádal o poskytnutí následujících informací ke zrušení subjektu Základní kolektiv Svazu mladých, 
Chrášťany, se sídlem v Pticích s identifikačním číslem 14800641, jednatelka Simona Dittrichová:  

 kdo, z jakého důvodu a na základě čeho tento subjekt zrušil,  

 zda zrušení proběhlo s likvidací nebo bez, kdo byl likvidátorem, případně kdo byl ustanoven nástupcem, 

 zda byl subjekt (jednatel) se zrušením obeznámen, kdy a jakou formou  

Žadatel zároveň žádal o veškeré dokumenty, které se k této organizaci a k jejímu zrušení vážou, zejména stanovy 
organizace. 

 

Český statistický úřad nemá požadované informace k dispozici.  

 

Subjekt pod identifikačním číslem ….. v Registru ekonomických subjektů (dále také „RES“) nefiguruje, k jeho 

zániku tedy došlo již před více než 4 roky. ČSÚ postupuje v souladu s § 60 odst. 3 písm. b) zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Všechny dokumenty z RES jsou postupně vyřazovány v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví 

a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 

služby a podle Spisového řádu Českého statistického úřadu. 

Ustanovení § 11b ZoSPI stanoví, že povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže 

požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona. 

Jak je uvedeno shora, ČSÚ nemá k dispozici Žadatelem požadované informace, a zároveň ČSÚ nevyplývá 

z žádného právního předpisu povinnost předmětné informace mít.  

 

S ohledem na uvedené ČSÚ v souladu s ustanovením § 11b ZoSPI Žádost o poskytnutí informací odmítá 

z důvodu, že požadované informace nemá, a zároveň pro ČSÚ nevyplývá ze zákona povinnost takové informace 

mít. 

 
  



 

 
2  

 

Poučení: 

Žadatel je oprávněn proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti podat podle § 16 odst. 1 ZoSPI a § 152 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozklad, a to do 15 dnů ode 

dne jeho doručení, viz § 83 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního řádu. Rozklad se podává u správního 

orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. u ČSÚ, viz § 86 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního řádu. O rozkladu 

rozhodne podle § 152 odst. 2 správního řádu jako nadřízený správní orgán předseda ČSÚ. 

 

 

 


